
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta/studentky: Gerhard Benjamin Knop 

Název práce: Potenciální vliv finančních pravidel na ekonomické chování klubů z LaLigy a Premier 
League na přestupovém trhu 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení potenciálního vlivu pravidel FFP na ekonomické chování 
klubů ze španělské LaLigy a anglické Premier League na přestupovém trhu. Porovnáváno bude 
ekonomické chování těchto klubů na přestupovém trhu před a po zavedení finančních regulí FFP. 
 
 
Celkové hodnocení práce: 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (uveďte) 
 
Celková náročnost práce nadprůměrná 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování 
 

nadprůměrná 

 
Dílčí kritéria hodnocení práce: 

výborně - velmi dobře   - dobře         -  nevyhovující (uveďte) 

Přístup studenta k závěrečné práci výborně 

Stupeň splnění cíle práce 
 

výborně 

Logická stavba práce 
 

výborně 

Rozsah a relevance teoretické části 
 

výborně 

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování 
 

velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

výborně 

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce 
 

velmi dobře 

Formální úprava práce 
 

velmi dobře 

Gramatika a stylistika 
 

výborně 

 
Kontrola originality textu závěrečné práce: 
 
Stav kontroly na plagiáty (SIS) 4 % 

Stav kontroly Turnitin (SIS) 13 % 

Slovní komentář Práce nevykazuje prvky plagiátorství. 

 
Hodnocení práce: 
 
Přístup studenta k závěrečné práci – student práci pravidelně konzultoval, připomínky vedoucí se 
snažil co nejlépe zapracovat. 
 
Stupeň splnění cíle práce – student splnil cíl práce. Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Logická stavba práci – práce má logickou strukturu, jednotlivé části na sebe dobře navazují. 
 
Rozsah a relevance teoretické části – student se v teoretické části zabývá právě těmi tématy, které 
jsou pro zpracování této práce stěžejní. Následně v diskusi tyto poznatky dobře reflektuje s vlastními 
výsledky. Možná trošku škoda, že kapitola o konkurenceschopnosti je kratší, než by mohla být. 
 



Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování – student se opírá o velkou část kvalitních zdrojů, 
které zahrnují také zahraniční vědecké časopisy. Nicméně ve způsobu citování má několik drobných 
chyb, viz připomínky.  
 
Adekvátnost použitých metod – metody jsou zvoleny adekvátně. Jejich popis je dobře zpracovaný, 
chybí pouze zmínka o proměnných, které budou využity v případě Chowova testu. Oceňuji odvahu 
použít i složitější statistický test. Z tohoto pohledu se jedná o nadstandardní práci. 
 
Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce – výsledky jsou interpretovány správně. Nicméně uměla 
bych si představit větší rozbor jednotlivých sledovaných proměnných a možných vlivů. Zároveň chybí 
zmíněná hodnota p v případě statistického testu. 
 
Formální úprava práce – v práci se student několikrát proviňuje proti nárokům na formální úpravu. 
Způsob uvedení zdroje u tabulek či obrázků není dle pravidel. Dále chybí číslování v seznamu 
literatury. V některých případech student opomíná odkázat na obrázek či tabulku přímo v textu. 
 
Gramatika a stylistika – práce je po gramatické a stylistické stránce v pořádku. 
 

Připomínky: 
 

- Str. 12 – zdroj Deliotte Football Money League (1997-2017) je v seznamu literatury citován 
zřejmě pod jiným jménem. 

- Str. 13 – přímá citace je psaná jiným písmem, zřejmě menším, či jiným fontem, a není 
v uvozovkách. 

- Str. 15 – zdroj FIFA (2023) chybí v seznamu literatury, nebo je tam s rokem 2021. 
- Str. 20 – zdroj UEFA (2020c) chybí v seznamu literatury, nebo je s písmenem b. 
- Str. 21 – zdroj Premier League (2017) chybí v seznamu literatury. Zdroj espn.co.uk (2013) má 

v seznamu literatury jinou formu citace. 
- Str. 23 – zdroj LaLiga (2021b) chybí v seznamu literatury. 
- Str. 27 – překlep: „…z toho důvodu, aby bylo ze statistického hlediska zajištěno dostatečné 

množství dát z doby před FFP…“ 
- Str. 28 – Oanda FX Data Services by mělo být řádně odcitováno. 
- Str. 33 – chybí citace dat ze společnosti Transfermarkt. 

 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Uveďte prosím konkrétní hodnoty p v roce 2014 pro obě ligy. 
 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi. 
 
 
V Praze dne 11. 6. 2024       
                                                                       ….......................................................... 
                                              Mgr. Veronika Krause 


